
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ТВЕРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«-/6 » (J& . 2015 года

г. Тверь

Об установлении тарифов на платные работы, услуги^ 
оказываемые муниципальным унитарным межрайонным 

предприятием электрических сетей «Тверьгорэлектро», на 2016 год

Руководствуясь решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 
№ 183 «О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, 
работы муниципальных предприятий и учреждений»,

1. Установить тарифы на платные работы, услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным межрайонным предприятием электрических 
сетей «Тверьгорэлектро», на 2016 год согласно приложению к настоящему 
постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава администрации города Твери __   Ю.В. Тимофеев

ПОСТАНОВЛЯЮ:

I



Приложение к постановлению 
администрации города Твери

ОТ №  "7

Тарифы 

на платные работы, услуги

оказываемые муниципальным унитарным межрайонным 

предприятием электрических сетей «Тверьгорэлектро», на 2016 год

N

п/п
Н аи м ен ован и е  

услуг, р аб о т
К атегория 

п о треби тел ей  услуг 

(ф и зи ческ и х , 

ю ри д и ч ески х  л иц)

М етод

устан овл ен и я

тар и ф а

Е д и н и ц а

и зм ерени

услуги ,

Т а р и ф , руб. 

(б е з  Н Д С )

О сн овн ы е виды  д еятел ьн ости

У слуги
1 У слуги по  наруж н ом у  о св ещ ен и ю  ---------------- --------------------

1.1. О б сл уж и ван и е сетей  наруж н ого  
освещ ен и я

Д еп а р там е н т  б л агоустрой ств а  и 
по тр еб и тел ьско го  р ы н ка  ад м и н и страц и и  

_ .  г .Т веои

м етод  и н дексац и и  
тар и ф о в

св ето то ч к  
в м есяц 243,81

1
Р аботы

X
X

И ны е виды  д еятел ьн ости

У слуги

1 н а зам ен у  одной л ам п ы  Д Р Л -2 5 0  
н аруж н ого  освещ ения ю р и д и ч ески е  и ф и зи ч еск и е  л и ц а

экон ом и ч еской
обосн ован н ости ш т. 736 ,22

2 на зам ен у  одной л ам п ы  Д Н А Т -100  
наруж н ого  освещ ения ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  л и ц а

экон ом и ч еской
обосн ован н ости ш т. 858 ,46

3 н а зам ен у  одной л ам п ы  Д Н А Т -2 5 0  
н аруж н ого  освещ ения ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  л и ц а

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
шт. 889 ,42

4 на зам ен у  одной л ам п ы  Д Н А Т -4 0 0  
наруж н ого  освещ ения ю р и д и ч ески е  и ф и зи ч еск и е  л и ц а

экон ом и ч еской
обосн ован н ости шт. 925,01

5 на зам ен у  одной л ам п ы  Д Р Л -1 2 5  
наруж н ого  освещ ения ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости IJJT. 67 8 ,6 8

6 на зам ен у  одной л ам п ы  KJ1JI 
наруж н ого  освещ ения ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости шт. 823 ,92

7 на зам ен у  одной л ам п ы  нак ал и ван и я  
10 В т  (цветн ой ) ю р и д и ч ески е  и ф и зи ч еск и е  л и ц а

экон ом и ч еской
обосн ован н ости шт. 303 ,45

8

на и сп ы тан и е доп о л н и тел ьн ы х  

защ и тн ы х  сред ств  (д и эл ек тр и ч ес к и е  
п ерч атки , галош и, боты , у казател и  

нап ряж ен и я 10 кВ , изол и рую щ ая 
ш тан га  Ю кВ, ш тан га  Ш О  и д р . )

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
ш т. 126,08

9

затр ат  на вы зов  п ред стави тел я  М У П  
"Т верьгорэл ектро" 
при  работах  персон ал а сторо н н и х  

о рган и зац и й  в о х ран н ой  зо н е  
кабел ьн ы х  л и н и й , н аход ящ и хся  на 
балан се поел  понятия

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  л и ц а
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
ш т. 1 092 ,89

10

затрат  на вы зов  п р ед стави тел я  М У П  
'Т  верьгорэлектро" 

при раб о тах  п ерсонала в охранн ой  
зоне В Л , наход ящ ихся на б ал ан се 
предпонятия

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица
экон ом и ч еской

обосн ован н ости
расходов

шт. 1 442 ,90

11

затрат на вы зов наб лю д аю щ его  для 
допуска персонала 

:торон н и х  о рган и зац и й  к р аб о те  в 
)хранн ой  зон е ВЛ

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
ш т. 6 1 8 ,3 9

12 стои м ости  1 м аш и н о-часа  работы  
втом обиля У А З ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости м аш ./час 686,2.5

13
тои м ости  1 м аш ино  - часа  работы  
ури л ьн о-кран овой  м аш ины ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской

обосн ован н ости
расходов

м аш ./час 1 255 ,89

14 е
тои м ости  1 м аш и н о  - часа  работы  
ор товой  грузовой  а/м  "ЗИ Л" ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован ности

расходов
м аш ./час 5 7 8 ,3 0



N

п/п

Н аи м ен ован и е 

услуг, работ

К атегория 

потреби тел ей  услуг 

(ф и зи ческ и х , 

ю ри ди чески х  лиц)

М етод

у стан овл ен и я

та р и ф а

Е ди н и ц а

и зм ерени я

услуги ,

работы

Т а р и ф , руб. 

(б е з  Н Д С )

15
тои м ости  1 м аш ино - часа работы  

втовы ш ки
ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской

об о сн ован н ости
расходов

м аш ./час 1 218 ,68

16
.тои м ости  за тр ат  на эксп л уатац и ю  
«абельной л ини и  0 ,4  кВ (1 км. в год)

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е лица

экон ом и ч еской
о б о сн ован н ости

расходов

км 1 821,49

17

;тоим ости  затр ат  на те х н и ч е ск о е  
обслуж ивание (обход  каб .л и н и и  6- ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е лица

экон ом и ч еской

об о сн ован н ости

оасходов

км 2 914 ,40

18

;тои м ости  затр ат  на тех н и ч еск о е  
обслуж ивани е (о см о тр  кон цевы х 
муф т кабельн ой  лини и  6-10  кВ , 0 ,4

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов

м уф та 61 2 ,0 2

19

стоим ости  за тр ат  на эксп л уатац и ю  

кабельн ой л и н и и  6 - 10 кВ (1км . в ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской

обосн ован н ости
оасходов

км 1 869,46

20

на р ем он тн о-эксп л уатац и он н ы е 

услуги  по Т П , оказы ваем ы е ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е лица

экон ом и ч еской
об о сн ован н ости

оасходов

шт.

по
вы п олн ен н ы м

раб отам

21
на рем он т и обсл уж и ван и е 
ав том ати ч ески х  в ы к лю чател ей  в ТП

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской  
обосн ован н ости  

оасходов  !

ш т.

по
вы п олн ен н ы м

работам

22

стоим ости  за тр ат  на эксп л уатац и ю  
воздуш ной  лини и  0 ,4  кВ (б -Ю кВ ) (1 ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

оасходов

км 15 499 ,28

23
стои м ости  затр ат  на теку щ и й  рем о н т  

РП
ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

оасходов

ш т.
по

вы п олн енны м
раб о там

24

на рем он т тран сф о р м ато р о в  при  П П Р  
и Т Р Т  тр а н сф орм аторн ы х ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

оасходов

ш т.

по
вы п олн ен н ы м

раб отам

25
стоим ости  1 м аш ино - часа  работы  

авток ран а (К С -3577)
ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
о б о сн ован н ости

о асходов

м аш ./час 943,61

26
стоим ости  1 м аш ино  - часа работы  

электри ческой  л аборатори и  (Л В И )
ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
о б о сн ован н ости

оасходов

м аш ./час 1 748 ,45

27
стоим ости  1 м аш ино  - часа  работы  

экскаватора
ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов

м аш ./час 7 9 6 ,4 0

28

на и нструм ен тальную  п роверку  и 
оплом бировку  о дн оф азн ого  сч етч и ка  
электроэн ерги и  прям ого  вклю чени я.

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е лица

экон ом и ч еской
обосн ован ности

расходов

ш т. 546 ,12

29

на проверку  и оплом би ровку  3-х 
ф азн ого  сч етч и ка  электроэн ерги и , 
вклю ч ен н ого  н еп оср ед ств ен н о  без 
изм ери тел ьн ы х  тран сф о р м ато р о в

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
ш т. 62 7 ,3 4

30

на проверку  и опл ом би ровку  3-х 
ф азн ого сч етч и ка  электроэн ерги и , 
вклю ч ен н ого  через и зм ери тел ьн ы е 
тран сф орм аторы  то к а  в сетях

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
ш т. 9 4 4 ,1 7

31

на установку  (зам ену) одноф азного  

однотариф ного  сч етч и ка  
электроэнергии  в эл ектроустан овк ах  

нап ряж ени ем  д о  1000В

ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов

шт. 1 179,61

32

на установку  (зам ену) 
м ноготари ф н ого  одноф азного  
сч етч и ка  электроэн ерги и  в 
электроустан овках  н ап ряж ен и ем  до  

1000В

ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован ности

расходов

шт. 1 246 ,37

33

на установку  (зам ену) одноф азного  
одн отари ф н ого  сч етч и ка 
электроэнергии  в электроустан овк ах  

нап ряж ени ем  св ы ш е 1000В  со

ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован ности

расходов

ш т. 1 875,76

34

на установку  (зам ен у) тр е х ф а зн о го  
одн отари ф н ого  сч етч и ка  
электроэнергии  прям ого  вклю ч ени я 
электроустан овках  н ап ряж ен и ем  до 
1000В

в ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
ш т. 1 773,84



N

п/п

Н аи м ен ован и е  

услуг, работ
К атегория 

п о треби тел ей  услуг 

(ф и зи ческ и х , 

ю ри д и ч ески х  л иц)

М етод

устан овл ен и я

та р и ф а

Е д и н и ц а

изм ерени я

услуги ,

работы

Т а р и ф , руб. 

(б е з  Н Д С )

35

на устан о в ку  (зам ену) 
м н о готари ф н ого  тр е х ф а зн о го  
сч етч и ка  эл е ктроэн ерги и  прям ого  
вкл ю ч ен и я  в электр о у стан о вк ах  
нап ряж ен и ем  до  1000В

ф и зи ческ и е  лица
экон ом и ч еской
о б о сн ован н ости

р асходов
ш т. 1 875,76

36

на устан о в ку  (зам ен у) тр е х ф а зн о го  
о д н отари ф н ого  сч етч и ка  
эл е ктроэн ерги и  тр ан сф о р м ат о р н о го  
вклю ч ени я в электр о у стан о вк ах  
н ап ряж ен и ем  д о  1000В

ф и зи ч еск и е  л и ц а
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
шт. 2  707,62

37

на устан о в ку  (зам ен у) тр е х ф а зн о го  
м н о готари ф н ого  сч етч и ка  
эл е ктроэн ерги и  тр а н сф о р м ато р н о го  
вкл ю ч ен и я  в эл ектр о у стан о вк ах  
н ап ряж ен и ем  д о  10 00В

ф и зи ч еск и е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
шт. 2  864 ,79

38

на устан о в ку  (зам ен у) тр е х ф а зн о го  
сч етч и ка  эл е ктроэн ерги и  прям ого  
вкл ю ч ен и я  в электр о у стан о вк ах  
н ап ряж ен и ем  св ы ш е 1000В  со 
сторон ы  0 .4кВ

ф и зи ч еск и е  л и ц а
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

р асход ов
шт. 1 965 ,66

39

на устан о в ку  (зам ен у) тр е х ф а зн о го  
сч етч и к а  электроэн ерги и  
тр ан сф о р м ато р н о го  вкл ю ч ен и я  в 

электр о у стан о вк ах  н ап ряж ен и ем  
свы ш е 1000В  со  сторон ы  0 ,4кВ

ф и зи ч еск и е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

р асходов
шт. 3 044 ,57

40

на у стан овку  (зам ен у ) о д н оф азн ого  
од н отари ф н ого  сч етч и ка  
эл е ктроэн ерги и  в электр о у стан о вк ах  
н ап ряж ен и ем  д о  1000В

ю р и д и ч ески е  л и ц а
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
шт. 1 820,51

41

на устан овку  (зам ену) 

м н о готари ф н ого  о дн оф азн ого  
сч етч и к а  эл е ктроэн ерги и  в 

электр о у стан о вк ах  н ап ряж ен и ем  д о  
1000В.

ю р и д и ч ески е  лица
экон ом и ч еской  
обосн ован  ности 

расходов
ш т. 1 969 ,85

42

на установку  (зам ен у) о дн оф азн ого  
о д н отари ф н ого  сч етч и ка  

эл е ктроэн ерги и  в электр о у стан о вк ах  
н ап ряж ен и ем  свы ш е 1000В  со  
сторон ы  0 .4  кВ.

ю р и д и ч ески е  лица
экон ом и ч еской
о б о сн ован н ости

р асходов
шт. 2  752 ,06

43

на у стан овку  (зам ен у) тр е х ф а зн о го  
од н отари ф н ого  сч етч и ка  
эл е ктроэн ерги и  прям ого  вкл ю ч ен и я  в 
эл ектроустан овк ах  н ап ряж ен и ем  д о  
1000В

ю р и д и ч ески е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
шт. 2  548,21

44

на у стан овку  (зам ену) 

м н о готари ф н ого  тр е х ф а зн о го  
сч етч и ка  эл е ктроэн ерги и  прям ого  
вклю ч ени я в электр о у стан о вк ах  
нап ряж ен и ем  д о  1000В

ю р и д и ч ески е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
ш т. 2  980 ,00

45

на у стан овку  (зам ен у) тр е х ф а зн о го  
одн отари ф н ого  сч етч и ка  

электроэнергии  тр ан сф о р м ато р н о го  
вклю чения в электр о у стан о вк ах  
нап ряж ени ем  д о  1000В

ю ри д и ч ески е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

р асходов
шт. 4  215 ,92

46

на устан о в ку  (зам ен у) тр е х ф а зн о го  
ч н оготари ф н ого  сч етч и ка  

электроэнергии  тр ан сф о р м ато р н о го  
зклю чения в электроустан овк ах  
напряж ением  д о  1000В

ю р и д и ч ески е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
шт. 4  567 ,32

47

на у стан овку  (зам ен у) тр е х ф а зн о го  
четчи ка эл е ктроэн ерги и  прям ого  

ж л ю ч ен и я  в электроустан овк ах  
с п р я ж е н и е м  свы ш е 10 00В  со 
торон ы  0 .4кВ

ю ри д и ч ески е  лица
экон ом и ч еской

обосн ован н ости
расходов

ш т. 3  124,29

48 т 
э 
с

а устан о в ку  (зам ену) тр е х ф а зн о го  
ч етчи ка электроэн ерги и  
ран сф орм аторн ого  вкл ю ч ен и я  в 
л ектро у стан о в ках  нап ряж ен и ем  
вы ш е 1000В  со  сторон ы  0 .4кВ

ю р и д и ч ески е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
шт. 4  8 55 ;96



- N 

п/п

Н аи м ен ован и е 

услуг, работ

К атегория 

потребителей  услуг 

(ф изи ческих , 

ю ри ди чески х  л иц)

М етод

устан ов л ен и я

та р и ф а

Е д и н и ц а

и зм ерени я

услуги ,

работы

Т а р и ф , руб. 

(б ез  Н Д С )

н
с

49 т 
с

а установку  (зам ен у) тр ех ф азн о го  
четчи ка электроэнергии  
ран сф орм аторн ого  вкл ю ч ен и я  на 
то р о н е  В Н  в эл ектроустан овк ах

ю р и ди чески е лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов

ш т. 5 144,57

50

а установку  (зам ену) 
р ан сф орм аторов  то к а  в 
лектро у стан о в ках  н ап ряж ен и ем  до  

000В  (5 0 /5 -300 /5 )

ю ри д и ч ески е  лица

экон ом и ч еской

о б о сн ован н ости
расходов

ш т. 6  749 ,38

51

ia  установку  (зам ену) 
гран сф орм аторов  то к а  в 
(лектроустановках  нап ряж ен и ем  до 

000В  (4 0 0 /5 -2000 /5 )

ю ри ди чески е л и ц а

экон ом и ч еской

обосн ован н ости

расходов

шт. 10  494,01

52

ш  у становку  (зам ену) 
гран сф орм аторов  то к а  в 
электроустан овках  н ап ряж ен и ем  
;в ы ш е  1000В  со  стороны  0 ,4  кВ  с 
орган изацией  д оп уска и откл ю ч ен и я

ю ри ди чески е лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов

шт. 13 514,26

53

на установку  (зам ену) втори ч н ы х  

цепей
к приборам  у чета  тран сф о р м ато р н о го

ю ри д и ч ески е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

р асходов

шт. 3 134,52

54

на установку  об щ едом ового  узл а  
электроэн ерги и  со  стои м остью  
м атериалов  и оборудован и я , без

ю ри ди чески е лица

экон ом и ч еской

обосн ован н ости
р асходов

ш т. 18 456 ,75

55

стои м ость  1 часа  за тр ат  на рем о н т  
гирлянд  праздн и ч н ой  ил л ю м и н ац и и , 
п одклю ченны х к  сетям  н аруж н ого

ю ри ди чески е лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
час. 1 862,44

56

стои м ости  за тр ат  на п од к лю чен и е  
реклам ы ю ри ди чески е и ф и зи ческ и е лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов

ш т. 1984 ,62

57

стоим ости  1 часа  за тр ат  на 
п одклю чение п разднич ной  
ил лю м инаци и

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов

час. 1 916,53

58

на согл асован и е (п од твер ж д ен и е  
ран ее  согласованной  тех н и ч еско й  
д окум ен тац и и ) ин ж ен ерн ы х  
ком м уни каци й  или п роч и х  объектов  
(дороги , о граж ден и я , тр ам вай н ы е 

пути , бурен ие ск важ и н , у стан овка 
рек лам н ы х  щ и тов  и т .д .)  для 
населени я и орган и зац и й  ( с  вы ездом  

на объект)

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
шт.

35 6 9 ,4 3  

(за  срочное 
со гл асо в ан и е  

5 3 5 4 ,1 5 )

59

на согл асован и е (п од тверж д ен и е  
ран ее  согл асован н ой  тех н и ч еско й  

докум ен тац и и ) и н ж ен ер н ы х  или 
прочих  объек тов(дороги , 
о граж ден и я , тр а м ва й н ы е  пути, 
бурен ие ск важ и н , у стан овка 

рек лам н ы х  щ и тов  и т .д .)  д л я  
н аселени я и о р ган и зац и й  (ф о р м ат

ю ри ди чески е и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов

шт. 821 ,07

60

на согл асован и е (п од тверж д ен и е  
ранее согласованной  тех н и ч еско й  
д окум ен тац и и ) и н ж ен ерн ы х  
ком м уни каци й  или п рочих  
объ ек тов(ввода к здан и ям , 
переустрой ства  сетей , устан ов ка  

реклам ны х щ и тов  и т .д .)  для 
населени я и о рган и зац и й  (ф о р м ат

ю р и ди чески е и ф и зи ческ и е лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
ш т. 31 5 ,8 2

61

на проведен и е и н структаж а 
персон ал а ст орон н и х  орган и зац и й , 
при работах  в сетях  Т Г Э  ( в расчете

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е лица

экон ом и ч еской
обосн ован ности

расходов
чел. 63 ,16

62

затр ат  на вы зов  наб лю даю щ его  для 
д оп уска персон ал а сторон н и х  
орган и зац и й  к работам  в 
дей ств ую щ и х  электроустан овк ах  
( с подготовкой  р абоч его  м еста  )

ю ри ди чески е и ф и зи ческ и е лица

экон ом и ч еской
обосн ован ности

расходов
ш т. 5 161,74



N

п/п

Н аи м ен ован и е 

услуг, раб о т
К атегория 

потреби тел ей  услуг 

(ф изи ческих , 

ю ри д и ч ески х  л и ц )

М етод

устан ов л ен и я

та р и ф а

Е д и н и ц а

изм ерени я

услуги ,

работы

Т а р и ф , руб. 

(б е з  Н Д С )

63

за тр ат  на вы зов н аб лю д аю щ его  для 
доп уска п ерсон ал а ст орон н и х  
о рган и зац и й  к раб о там  в 
д ей ств ую щ и х  электр о у стан о вк ах  
( с п одготовкой  р абоч его  м еста  )

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е л и ц а
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
шт. 5  932,51

64

за тр ат  на вы зов н аб л ю д аю щ его  для 
д оп уска персон ал а сторо н н и х  
о рган и зац и й  к раб отам  в 
д ей ств ую щ и х  электр о у стан о вк ах  
( б ез подготовки  о абоч его  м еста  )

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е л и ц а
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

р асходов
шт. 1 863,55

65
на сн я ти е  п оказан ий  ср е д ств  у ч е та  у 
бы товы х  потреби тел ей  (ф и зи ч еск и е  

л и ц а ) м н о гок варти рн ого  д о м а
ф и зи ч еск и е  лица

экон ом и ч еской
о б о сн ован н ости

р асходов
шт. 51 ,24

66
н а сн я ти е  п оказан ий  ср е д ств  у чета  у 

б ы тов ы х  потреби тел ей  частн ого  
сектора

ф и зи ч еск и е  лица
экон ом и ч еской

обосн ован н ости
расходов

шт. 6 1 ,5 0

67

на сн я ти е  п оказан ий  со  сч етч и к о в  в 
э лектроустан овк ах  п о треби тел ей  
ю ри ди чески х  и п р и р авн ен н ы х  к  ним  
л и ц

ю р и д и ч ески е  л и ц а
э кон ом и ч еской
о босн ован н ости

расх о д о в
шт. 3 1 8 ,7 7

68
на в ручени е уведом л ен и я  о 
п ред стоящ ем  о тк л ю ч ен и и  
потребителей

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  л и ц а
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
ш т. 161,06

69
ком плексная п роверка 1 ГГУ 
электроэн ерги и  ф и зи ч еск о го  л и ц а ю р и д и ч ески е  лица

экон ом и ч еской
о босн ован н ости

расходов
ш т. 4 7 1 ,3 7

70
ком плексная п ро в ер ка  1 П У  
эл е ктроэн ерги и  ю р и д и ч еск о го  л и ц а  
(В М К Д )

ю р и д и ч ески е  л и ц а
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
шт. 1 607 ,74

71 ком п л ексн ое об сл ед ован и е  1 О Д П У ю р и д и ч ески е  лица
э кон ом и ч еской
о б о сн ован н ости

расходов
шт. 1 994,87

72

стои м ости  работы  бригады  
ди сп етч ерск ой  служ бы  по 
о тк л ю ч ен и ю  (п о д к лю ч ен и ю ) 
бы товы х  потребителей  в 
м н ого к вар ти р н ы х  дом ах  ( с 
исп ользованием  а/м  У А З 1

ф и зи ч еск и е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован ности

р асходов
шт. 1 086 ,45

73 стои м ости  1 часа работы  бригады
о д е ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
о босн ован н ости

р асходов
час. 1 104,57

74
на и зм ерен и е со п роти вл ен и я  
и зол яции  кабеля м егом м етром  
н ап ряж ен и ем  2 5 0 0  В  (К Л  д о  1000 В )

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  л и ц а
экон ом и ч еской

о б о сн ован н ости
расходов

ш т. 7 3 5 ,5 2

75

стои м ости  одн ого  вы езда б ри гады  по 
о тк л ю ч ен и ю  (п о д к л ю ч ен и ю ) 
потребителей  (в  сетях  аб он ен та )

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  л и ц а
экон ом и ч еской
о босн ован н ости

р асходов
шт. 1 933 ,67

76

стои м ости  одн о го  вы езда б ри гады  по 
о тк л ю ч ен и ю  (п о д к лю чен и ю ) 
б ы товы х потреби тел ей  ч астн ого  
сектора (с  исп ол ьзованием  
автовы ш ки !

ф и зи ческ и е  лица
экон ом и ч еской

о босн ован н ости
р асходов

шт. 1 4 1 0 ,6 0

77

стоим ости  одн ого  вы езда б ри гады  по 
о тклю ч ению  (п о д к л ю ч ен и ю ) с 
[оформлением ак та  н ед оп уска 

потребителей  (с  и сп ол ьзован и ем  
автовы ш ки)

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е л и ц а
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

р асходов
шт. 1 721 ,90

78

лчоимости одн ого  вы езда б р и гад ы  по 
отклю чению  (п о д к л ю ч ен и ю ) с 
оф ормлением  ак та  нед опуска 
ю то еб и тел ей

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  л и ц а
экон ом и ч еской
обосн ован ности

расходов
ш т. 1 086 ,45

79

тои м ости  одн о го  вы езда б ри гады  по 
отклю чению  (п о д к лю ч ен и ю ) 
ю тр еб и тел ей  (с  и сп ол ьзован и ем  а/м  
/А Т )

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
шт. 1 086 ,45

80 тои м ости  1 м аш ино - часа  работы  
рузового  ф ургона Г  А З - 52 ю ри ди чески е и ф и зи ческ и е лица

э кон ом и ч еской
о б о сн ован н ости м аш ./час 7 8 8 ,0 4

1

81 N 

п
I

а  осм о тр  воздуш ной  л и н и и  для 
азработки  те х н и ч еск о го  задан и я  на 
ю н таж  оп ти ко -в о л о ко н н о го  кабеля 
о  оп орам  М У П  "Т верьгорэл ектро" (с 
сп ол ьзован и ем  ав то в ы ш ки )

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  л и ц а
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
км 2 885,27



N

п/п

Н аи м ен ован и е  

услуг, работ

К атегория 

потреби тел ей  услуг 

(ф и зи ческ и х , 

ю ри ди чески х  л иц)

М етод

у стан овл ен и я

тар и ф а

Е д и н и ц а

и зм ерени я

услуги ,

работы

Т а р и ф , руб. 

(б ез  Н Д С )

8.2

на осм отр  воздуш ной  л ини и  для 
вы дачи  акта  о вы п олн ении  
те х н и ч еск о го  задан и я на м он таж  
опти ко -вол окон н ого  кабеля по 
опорам  М У П  "Т верьгорэл ектро" (с 
исп ол ьзованием  ав тов ы ш ки )

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
о б о сн ован н ости

р асходов
км 2  885,27

83
на вы дачу  те х н и ч е ск и х  у сл ови й  на 
подвес  оп ти ко -вол окон н ого  кабеля

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
о б о сн ован н ости

р асходов
ш т. 1 483,01

84
стои м ости  оф орм л ен и я  прил ож ен и й  
к договору  эн ергосн абж ен и я , 
и м ею щ его  одну  то ч к у  п р и соеди н ен и я

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов
ш т. 506 ,63

85

стои м ость  услуги  по п ред о ставл ен и ю  
м еста  на опоре н аруж н ого  
о свещ ения дл я  креп л ен и я о п ти к о ­
вол оконного  кабеля и  др у ги х  
п роводников  1 нитки

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов

опора в 
м есяц

3 2 8 ,2 7

86

стои м ость  услуги  по п р ед оставл ен и ю  
м еста  на опоре наруж н ого  о свещ ен и я  
д л я  креп л ен и я кабеля сечен и ем  д о  16 
кв.м м

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  л и ц а

экон ом и ч еской
о б о сн ован н ости

расх о д о в

оп о р а  в 
м есяц

192,95

87

стои м ость  услуги  по п р ед оставл ен и ю  
м еста  на оп оре наруж н ого  о свещ ен и я  
для крепления кабеля сечен и ем  от  25 
кв .м м  д о  50 кв.мм

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  л и ц а

экон ом и ч еской
о босн ован н ости

расходов

оп о р а  в 
м есяц

2 6 5 ,0 0

88

стои м ость  услуги  по  п р ед оставл ен и ю  
м еста на опоре наруж н ого  
освещ ен и я для крепления кабеля 
сечен и ем  св ы ш е 50 кв.м м

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица
экон ом и ч еской
о б о сн ован н ости

расходов

оп о р а  в 
м есяц

4 6 9 ,7 6

89

стои м ость  услуги  по п р ед оставл ен и ю  
м еста  на оп оре н аруж н ого  освещ ен и я 
для крепления провода сечен и ем  до  
25 кв.м м  до 4 ж ил

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов

оп о р а  в 
м есяц

1 80,68

90

стои м ость  услуги  по п р ед оставл ен и ю  
м еста  на опоре наруж н ого  
освещ ения для крепл ением  п ровода 
сечен и ем  от  35 кв .м м  д о  50 кв.м м  (до  
4 ж и л )

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е лица

экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов

оп о р а  в 
м есяц

2 5 2 ,9 5

91

стои м ость  услуги  по п р ед оставл ен и ю  
м еста  на оп оре н аруж н ого  освещ ен и я 
д л я  крепления п ровода сечени ем  
свы ш е 50  кв.м м

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

расходов

опора в 
м есяц

457,71

92

стои м ость  услуги  по п ред оставл ен и ю  
м еста  на опоре н аруж н ого  о свещ ен и я  
для крепления щ и та (ко р о б а ) общ ей  
п лощ адью  д о  1 кв .м етра

ю ри д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

р асходов

опора в 

м есяц
481,81

93

стои м ость  услуги  по п р ед оставл ен и ю  
м еста на опоре н аруж н ого  
освещ ен и я дл я  крепления щ и та 
(короба) общ ей пл ощ адью  д о  2 
кв .м етров

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица
экон ом и ч еской
обосн ован н ости

р асходов

опора в 
м есяц

96 3 ,6 2

94

стои м ость  услуги  по п р ед оставл ен и ю  
м еста  на оп оре н аруж н ого  освещ ен и я 
для крепления щ и та (ко р о б а ) общ ей 
пл ощ адью  д о  3 кв .м етров

ю р и д и ч ески е  и ф и зи ческ и е  лица
экон ом и ч еской  
о б о сн ован н ости  , 

расходов, /

Ж '

... опора в 
м есяц

1 445 ,42

I; /7  / / -Начальник департамента жилшцно -коммунального хозяйства и /  (  / / ?
жилищной политики администрации города Твери ; х  А#  У у '  Куринный И .В.

’ ! / 7)




